
EUROPOS VADOVŲ TARYBOS SPRENDIMAS 

2009 m. gruodžio 1 d. 

dėl pirmininkavimo Tarybai 

(2009/881/ES) 

EUROPOS VADOVŲ TARYBA, 

atsižvelgdama į Europos Sąjungos sutartį, ypač į jos 16 straipsnio 
9 dalį, 

atsižvelgdamas į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, ypač į 
jos 236 straipsnio b punktą, 

kadangi: 

(1) Tarpvyriausybinės konferencijos, patvirtinusios Lisabonos 
sutartį, prie Baigiamojo akto pridėtoje deklaracijoje 
(Nr. 9), numatyta, kad Europos Vadovų Taryba Lisabonos 
sutarties įsigaliojimo dieną priima sprendimą, kurio 
tekstas išdėstytas pirmiau nurodytoje deklaracijoje. 

(2) Todėl tikslinga priimti tą sprendimą, 

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ: 

1 straipsnis 

1. Tarybai, išskyrus Užsienio reikalų tarybą, 18 mėnesių 
pirmininkauja iš anksto nustatytos trijų valstybių narių grupės. 
Grupės sudaromos lygios rotacijos tarp valstybių narių 
pagrindu, atsižvelgiant į jų įvairovę ir geografinę pusiausvyrą 
Sąjungoje. 

2. Kiekvienas grupės narys paeiliui pirmininkauja šešis mėne
sius visų sudėčių Tarybai, išskyrus Užsienio reikalų tarybą. Kiti 
grupės nariai padeda pirmininkui atlikti visas pareigas pagal 
bendrą programą. Grupės nariai tarpusavyje gali susitarti dėl 
kitos tvarkos. 

2 straipsnis 

Valstybių narių vyriausybių nuolatinių atstovų komitetui pirmi
ninkauja valstybės narės atstovas, pirmininkaujantis Bendrųjų 
reikalų tarybai. 

Politiniam ir saugumo komitetui pirmininkauja Sąjungos vyriau
siojo įgaliotinio užsienio reikalams ir saugumo politikai atstovas. 

Jeigu vadovaujantis 4 straipsniu nenuspręsta kitaip, įvairios 
sudėties Tarybos, išskyrus Užsienio reikalų tarybą, parengiamie
siems organams pirmininkauja tuo metu atitinkamos sudėties 
Tarybai pirmininkaujančios grupės narys. 

3 straipsnis 

Bendradarbiaudama su Komisija, Bendrųjų reikalų taryba užtik
rina įvairios sudėties Tarybos darbo nuoseklumą ir tęstinumą 
daugiamečių programų struktūroje. Pirmininkaujančios valstybės 
narės, padedant Tarybos generaliniam sekretoriatui, imasi visų 
reikalingų priemonių Tarybos darbui organizuoti ir sklandžiai 
jos veiklai užtikrinti. 

4 straipsnis 

Taryba priima sprendimą, nustatantį šio sprendimo įgyvendi
nimo priemones. 

5 straipsnis 

Šis sprendimas įsigalioja jo priėmimo dieną. 

Jis skelbiamas Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

Priimta Briuselyje 2009 m. gruodžio 1 d. 

Europos Vadovų Tarybos vardu 
Pirmininkas 

H. VAN ROMPUY

LT L 315/50 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2009 12 2


